INDICAÇÃO Nº 195/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  que  seja  realizada  uma  operação

tapa-buracos na Rua Dalvo Aiello, que se encontra em más condições de tráfego.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Dalvo Aiello têm relatado que, há bastante tempo,

a via apresenta diversos buracos, causando transtornos, riscos de acidentes, danos aos

veículos  e  dificuldades  na  mobilidade.  Diante  disso,  é  necessária  uma  intervenção

urgente com manutenção geral e tapa-buracos, garantindo mais segurança e melhores

condições de tráfego aos moradores e usuários da via.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de junho de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente